


Možné formy podpory samosprávy 
pro neziskové organizace 

při realizaci 
přeshraničních projektů.

17.9.2010 - Liberec



1/1
Měěěěsto Hrádek nad Nisou 

Příspěvkový program – jasná pravidla

-Na člena ( děti 200, dospělí 30)

-Na akce 

-Na opravu nemovitého majetku spolků

- Realizace společčččných projektůůůů





1/1
Měěěěsto Hrádek nad Nisou 

-Realizace společčččných projektůůůů

-Svazek měěěěst Malý trojúhelník 
Bogatynia – Hrádek nad Nisou – Zittau

- Projektové skupiny ( rozvoj, řřřřídící, kultura a 
sport, spolupráce spolkůůůů a sdružžžžení)



1/2
Společný management MT

- Koordinace činnosti po technické
stránce
- Zpracování podkladů pro projekty 
přeshraniční spolupráce



1/
Realizace společčččných projektůůůů Měěěěsto + NNO

I. Etapa
PHARE CBC – samostatně
(lehká žádost, předfinancování)

II. Etapa
INTERREG – pod vedením města 
(složitější žádost, není předfinancování)
Město – půjčka, n.n.o. – podíl na akcích města

III. Etapa
Cíl III – pod městem
( komplikovaná žádost, není předfinancování)
Pro více spolků najednou
Spolek zajistí akci, město zajistí nadstavbu ve vztahu k projektu: 
partnery, předfinancování, projekt, vyúčtování



1/
Realizace společčččných projektůůůů Měěěěsto + NNO

Výhody pro spolky:
Mohou realizovat více akcí pro veřejnost
Nemají problémy s administrací projektu a sháněním financí

Výhody pro měěěěsto:
Zapojení spolků do akcí města – např. program při slavnostech
Bohaty kulturní, sportovní a společenský život města

-Přirozený rozvoj spolupráce
-Zájem medií
-zvýšení angažovanosti obyvatel
-ve spolupráci se zahraničními partnery nové akce a také účast na 
akcích v zahraničí
-Zvýšení kvality akcí



1/1
1/1   ŘŘŘŘídící skupina 

Vedení od 17.4. 2008 česká strana  – president 
svazku, starosta města Hrádek Martin Půta

Koordinace činnosti Svazku měst
Naplňování usnesení rady Svazku měst MT

Projekty Svazku měst – schvalovací proces

( Mistrovství seniorů, Most na Trojzemí, Muzea, 
Management MT )



1/
Realizace společčččných projektůůůů Měěěěsto + NNO

Spolupracující N.N.O.

Klub seniorů
Klub rybářů
TJ. Slovan – fotbalisté
Klub mládeže
Farní úřad CČSH
Diakonie CŠSH
Rybáři
Autoklub Chotyně
Školy, školky,DDM - mažoretky

-Zittau: Klub demokratických žen, farnosti, Klub kreativců…..
--Bogatynia: Klub učitelů, Klub pušistych – XXL, farnosti…..



1/
Realizace společčččných projektůůůů Měěěěsto + NNO

Samostatné akce pro veřřřřejnost:
Turnaj elévů, Hrádecká Bambulka, Ekoden – čarodějnice

Akce v rámci programůůůů měěěěst:
Slavnosti Trojzemí, Evropská pouť, Lidová slavnost Společnou 
cestou

Akce pro cílovou skupinu:
Workshop bubínky – pro děti s handicapem
Významné ženy v dějinách

Výstavy
Výstava vánočních stromků
Ženy pivovarnice



1/
Realizace společčččných projektůůůů Měěěěsto + NNO

Společčččnou cestou CZ-PL

Společčččný žžžživot CZ – D

Partnerství bez hranic CZ – D

Podpora mezigeneraččččního sportu v regionu Trojzemí CZ – D

Hasičččči Hrádek - Zittau











2/4





3/5
Spolupráce spolkůůůů
a sdružžžžení

Projekt „Společnou cestou Trojzemím“

-koordinace spolupráce spolků

- Mnoho setkání nad rámec PS



3/8
Ekumenická spolupráce
v Trojzemí

-Ekumenické bohoslužby

- Evropská pouť



podpora samosprávy 
pro neziskové organizace 

při realizaci 
projektů.

další rozměěěěr žžžživota měěěěsta
Přřřřínos pro všechny strany



Děkuji za pozornost a těším se na setkání
při některé z našich akcí

ThMgr Hedvika Zimmermannová
hedvika.z@eurnet.cz

z23255696


